

Pogorzela, dnia 02.07.2024 r.

Zamawiający:
Gminy Pogorzela
Ul. Rynek 1
63-860 Pogorzela

Pełnomocnik zamawiającego:
Enmedia Aleksandra Adamska
Ul. Hetmańska 26/3
60-252 Poznań
NIP 782 101 65 14

Do wszystkich Wykonawców

Na podstawie art. 284 ust. 6 Ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 roku (dalej Pzp) Zamawiający przekazuje treść pytań, które wpłynęły w związku z postępowaniem o udzielenie zamówienia klasycznego prowadzonym w trybie podstawowym, na podstawie art. 275 ust. 1. Pzp, p.n „Dostawa energii elektrycznej dla Gminy Pogorzela i jej jednostek organizacyjnych na okres od 01.09.2024 r. do 31.12.2025 r.” wraz z odpowiedziami.

Pytanie 1

Rozdział 4 SWZ Opis przedmiotu zamówienia pkt.4.1.2

Informujemy, że zgodnie z ustawą o odnawialnych źródłach energii prosumentem energii odnawialnej jest odbiorca końcowy wytwarzający energię elektryczną na potrzeby własne w odnawialnym źródle energii (mikroinstalacji tj. instalacji o mocy poniżej lub równej 50 kW) w sytuacji, gdy nie stanowi to przeważającej działalności gospodarczej. Rozliczanie punktów prosumenckich w takim przypadku odbywa się na zasadach określonych w rozdziale 2 ustawy o odnawialnych źródłach energii (net-billing). Aby było możliwe zrealizowanie takiego rozliczenia prosimy o wyrażenie zgody na zawarcie aneksu do umowy po przetargu regulującego odbiór energii od Klienta na zasadach net-billing lub wyrażenie zgody na zawarcie umowy na wzorze Wykonawcy dla punktów, w których wytwarzana jest energia.

Odpowiedź na pytanie nr 1: Tak, Zamawiający dopuści zawarcie umowy na projekcie umowy Wykonawcy lub na zawarcie aneksu do umowy, które zostaną zatwierdzone wcześniej przez Zamawiającego i będą uwzględniały zapisy z Załącznika nr 2 do SWZ_projektowane postanowienia umowy z odkupem.

Pytanie 2

Rozdział 4 SWZ Opis przedmiotu zamówienia pkt.4.1.2

W wykazie PPE zostały ujęte punkty z zainstalowanymi źródłami wytwarzania energii elektrycznej. Operatorzy Systemów Dystrybucyjnych (OSD) wymagają podpisania umów dystrybucyjnych dostosowanych do rozliczeń punktów z zainstalowanymi źródłami wytwarzania energii elektrycznej o charakterze prosumenta energii odnawialnej, które muszą być dokonane przez Zamawiającego bez możliwości scedowania tego obowiązku na Wykonawcę. Zgłoszenie przez Wykonawcę zmiany sprzedawcy dla punktu prosumenckiego będzie możliwe wyłącznie w przypadku posiadania przez Zamawiającego podpisanej umowy dystrybucyjnej. Prosimy o informację czy Zamawiający dopełni

Nr sprawy: GK.271.10.2024

formalności polegającej na zawarciu lub aktualizacji umów dystrybucyjnych dla tych punktów przed terminem podpisania umów sprzedaży?

Odpowiedź na pytanie nr 2: Zamawiający wymaga zawarcia umowy odkupu energii wyprodukowanej w OZE i oddanej do sieci. Zamawiający posiada aktualną umowę z Enea Operator Sp. z o.o. z wytwarzaniem energii w oze, umowa dystrybucyjna zawarta jest na czas nieoznaczony.

Pytanie 3

Rozdział 5 SWZ Termin wykonania zamówienia

Wykonawca zwraca się z prośbą o informację czy Zamawiający jest świadom, iż z uwagi na konieczność zawarcia umowy w terminach określonych w art. 264 lub art. 308 ust. 2

i 3 ustawy Prawo zamówień publicznych, a następnie na konieczność przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy trwającej - zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy Prawo energetyczne - 21 dni, termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od dnia 01.09.2024 r. możliwy jest do zachowania tylko w przypadku gdy Wykonawca otrzyma podpisaną umowę oraz wymagane dokumenty do dnia 05.08.2024. Pozostały czas potrzebny jest Wykonawcy na sparametryzowanie umowy w systemie oraz zgłoszenie jej do OSD.

Odpowiedź na pytanie nr 3: Zamawiający informuje, że planowane otwarcie ofert jest na dzień 04.06.2024 r. i na dzień dzisiejszy nie widzi przeszkód by do 05.08.2024r. zawrzeć umowę na zakup energii elektrycznej.

Pytanie 4

Załącznik nr 1 do SWZ opis przedmiotu zamówienia

Zwracamy się z prośbą o przekazanie informacji czy w ramach postępowania prowadzonego przez zamawiającego energia elektryczna w punktach poboru energii rozliczanych w grupie taryfowej G będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego? Jednocześnie informujemy, że po ostatniej nowelizacji prawa energetycznego, zgodnie z przepisem art. 5 ust. 3a ustawy prawo energetyczne dostarczanie energii elektrycznej do odbiorcy w gospodarstwie domowym może odbywać się na jedynie na podstawie umowy kompleksowej, o której mowa w art. 5 ust. 3 ustawy prawo energetyczne. Zatem jeśli w postępowaniu prowadzonym przez zamawiającego występują punkty poboru energii elektrycznej rozliczane w grupie taryfowej G, w którym energia elektryczna będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego, w takim przypadku prosimy o wyłączenie takich punktów poboru energii z niniejszego postępowania, albowiem wykonawca w zakresie tych punktów poboru energii elektrycznej nie może zawrzeć umowy sprzedaży energii elektrycznej, o której mowa w art. 5 ust. 2 pkt 1 ustawy prawo energetyczne.

Odpowiedź na pytanie nr 4: W ramach postępowania prowadzonego przez zamawiającego energia elektryczna w punktach poboru energii rozliczanych w grupie taryfowej G nie będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego.

Pytanie 5

Załącznik nr 2 do SWZ Projektowane postanowienia umowy wraz z odkupem § 6

Wynagrodzenie i zasady rozliczeń ust.8

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym

Nr sprawy: GK.271.10.2024

prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń.

Odpowiedź na pytanie nr 5: Zamawiający informuje, że okresy rozliczeniowe wynikają z taryfy OSD i standardowo wynoszą dla grup taryfowych:

C2X - okres rozliczeniowy wynosi 1 miesiąc,

CXX, GXX – okres rozliczeniowy wynosi 2 miesiące,

Zamawiający nie posiada dokładnej wiedzy o okresach rozliczeniowych do każdego punktu poboru energii. Ponadto okresy rozliczeniowe mogą ulec zmianie w trakcie trwania niniejszego zamówienia.

Pytanie 6

Załącznik nr 2 do SWZ Projektowane postanowienia umowy wraz z odkupem § 6

Wynagrodzenie i zasady rozliczeń ust.9

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie nr 6: Zamawiający potwierdza, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane.

Pytanie 7

Załącznik nr 2 do SWZ Projektowane postanowienia umowy wraz z odkupem § 6

Wynagrodzenie i zasady rozliczeń ust.11

Wykonawca zwraca się z prośbą o wydłużenie terminu na wystawienie faktury po otrzymaniu danych od OSD z 7 do 10 dni od daty otrzymania danych pomiarowych od OSD.

Odpowiedź na pytanie nr 7: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, pozostawia zapisy bez dokonania modyfikacji.

Pytanie 8

Załącznik nr 2 do SWZ Projektowane postanowienia umowy wraz z odkupem § 6

Wynagrodzenie i zasady rozliczeń ust.15

Wykonawca nie ma wiedzy, kiedy faktury zostaną dostarczone do Zamawiającego, a w sytuacji gdy faktury zostaną dostarczone z opóźnieniem, w celu dokonania prolongaty terminu płatności niezbędna jest informacja od Zamawiającego o dacie ich wpływu. Wobec powyższego proponowany zapis otrzymałby brzmienie „Wykonawca zobowiązany jest do doręczenia faktury na co najmniej 14 dni przed określonym terminem płatności. W razie niezachowania tego terminu, termin płatności wskazany w fakturze VAT zostanie przedłużony na wniosek Zamawiającego. Fakt udokumentowania wpływu faktury w terminie krótszym niż 14 dni od terminu płatności ciąży na Zamawiającym.”

Odpowiedź na pytanie nr 8: Zamawiający ustalił maksymalny termin płatności 30 dni. Według opinii zamawiającego 16 dni jest wystarczającym terminem na dostarczenie FV. Zamawiający pozostawia zapisy bez dokonania modyfikacji.

Pytanie 9

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź na pytanie nr 9: Załącznikiem nr 2 do projektowane postanowienia umowy (Załącznik 2 do SWZ) jest pełnomocnictwo, niemniej Zamawiający dopuszcza udzielenie pełnomocnictwa wg wzoru zaproponowanego przez Wykonawcę.

Pytanie 10

Załącznik nr 3 do SWZ Formularz ofertowy

W związku z tym, że przedmiot zamówienia obejmuje różne lata kalendarzowe, a Zamawiający wymaga określenia jednej ceny jednostkowej na wszystkie lata kalendarzowe zwracamy się z prośbą o umożliwienie w formularzu ofertowym określenia odrębnych cen jednostkowych na poszczególne lata kalendarzowe.

Dzięki powyższemu Zamawiający będzie miał możliwość otrzymania od Wykonawcy korzystniejszej oferty dla całego zamówienia niż w przypadku określenia ceny jednostkowej, jednakowej na cały okres zamówienia.

Odpowiedź na pytanie nr 10: Zamawiający nie widzi podstaw na rozbieżności w formularzu cenowym ceny jednostkowej na poszczególne lata dostawy tj. możliwości złożenia innej ceny energii elektrycznej dla dostawy w 2024 r, 2025 r. Wykonawca w złożonej ofercie może podać cenę uśrednioną dla roku 2024,2025.

Pytanie 11

Załącznik nr 3 do SWZ Formularz ofertowy

Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie ilości wolumenu podlegającego prawu opcji w KWh.

Odpowiedź na pytanie nr 11: Zamawiający dokonuje modyfikacji w załączniku nr 3 do SWZ – formularz ofertowy.

Pytanie 12

Załącznik nr 3 do SWZ Formularz ofertowy

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację tabel w Formularzu Ofertowym tak, aby nie było konieczności wyszczególniania kosztów POB.

Odpowiedź na pytanie nr 12: W prowadzonym postępowaniu odkup energii następuje na podstawie zawartej odrębnej umowy na odkup energii wyprodukowanej w oze i oddanej do sieci. Osobnym kosztem jest usługa POB którą wycenia każdy zamawiający oddzielnie. Zamawiający pozostawia zapisy bez dokonania modyfikacji.

Sporządziła Dominika Błażej
Enmedia Aleksandra Adamska

02.07.2024r.